З А П И С Н И К



	Од 18-та Седница на Советот на Општината Битола одржана на 26.10.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и почна со работа во 11,00 часот.
	На седницата присуствуваа 30 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска, Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Методија Илиевски,Петар Николовски,Кети Неделковска,Елизабета Тодоровска,Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски, Жаклина Наумовска,Јадранка Павловска,Алмир Адемоски, Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски и Анастасија Трајковска.
	Отсутна на седницата беше советничката Мерита Исмајловска.
	Записникот од 13-тата Седница беше ставен на гласање и едногласно усвоен (26ЗА).
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 84 точки кој беше доставен до советниците.
	Методија Илиевски предложи 3 дополнителни точки на дневен ред:
1.) Решение за разрешување и именување на член во Комисија за подигнување спомен обележје.
2.)Решение за разрешување и именување на член во Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка.
3.)Решение за разрешување и именување на член во Комисија за правата на децата.
Предлогот од Методија Илиевски:
1.)Решение за разрешување и именување на член во Комисија за подигнување спомен обележје,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).
2.)Решение за разрешување и именување на член во Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).
3.)Решение за разрешување и именување на член во Комисија за правата на децата,беше ставен на гласање и едногласно прифатен (26ЗА).

За работа на седницата беше предложен и едногласно (26ЗА) прифатен следниот


Д Н Е В Е Н    Р Е Д
	
1. Заклучок за констатирање престанок на мандатот на Јасмина Буневска Талевска член на Советот на Општината Битола.
2. Решение за избор на претседател и членови на Верификационата 
комисија.
3. Верификација на мандатот за член на Советот на Општината Битола 
од кандидати на листата на “Најдоброто за мојата општина“.
4. Информација за безбедносната состојба на подрачјето на ПС-ОН Битола во текот на прво полугодите од 2022 година.
5. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година.
6. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година. 
7. Годишен план за спречување на корупција и судирот на интереси на Општина Битола за 2022/2023. 
8. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2022 година.
9. Програма за измени на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година.
10. Програма за измени и дополнување на Програма за Наменско трошење на определени средства во областа на управување со животната средина, по основ на надоместок за производство на енергија од фосилни горива како наменски додатоци на општините за 2020 година.
11. Програма за организирање и функционирање на зимска служба на подрачјето на                                  Општина Битола за сезоната 2022/2023 година.
12. Програма за измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година.
13. Програма за измена на Програмата за Економски развој на Општина Битола за 2022 година.
14. Програма за измена и диполнување на Програма за туризам на Општина Битола за 2022 година.
15. Одлука за Тринаесетта измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола.
16. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Битола за реализација на потпроектот „Изградба на колектор за
одведување на фекални отпадни води од локалитетот Бегова чешма –
Национален парк Пелистер, делница РШ – Пречистителна станица –
реципиент“. (дел од траса од км 3+ 596,50 до км 4+ 119,00 општина Битола).
17. [bookmark: _Hlk32233361]Одлука за изменување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Битола.
18. Одлука за дополнување на Одлуката за свикување на Собрание на акционери на Акционерското друштво ФК ПЕЛИСТЕР АД Битола.
19. Одлука за прифаќање на противпожарна опрема и средства за гаснење на пожари за потребите на ТППЕ – Битола.
20. Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско јавно наддавање
21. Одлука за распределба на финансиски средства доделени од Владата на РСМ за 
настраданите од елементарни непогоди (град и поплава) во Општина Битола во месец август 2016.
22. Одлука за измена на Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина Битола.
23. Одлука за измена на Одлуката за утврдување на критериуми и стандарди за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Битола.
24. Годишен план за вработување на ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола за 2023 година.
25. Годишен план за вработување на ООУ „Гоце Делчев“Битола за 2023 година.
26. Решение за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за изведување на градежни и монтажни работи, изготвен по Програмата на Општина Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП „Водовод“Битола.
27. Решение за давање согласност на Одлуката за пуштање во употреба на Пазар на големо во рамките на Сточен пазар.
28. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на Ценовник за наплата на надоместок за користење на услугите во Пазар на големо во рамките на Сточен пазар.
29. Решение за давање согласност на Одлуката за отѓување на неупотребливи основни средства и предмети од железо по пат на продажба како старо железо и изготвување на процена од овластен проценувач од Регистер на проценувачи на РСМ - КЈП „Нискоградба“Битола. 
30. Решение за давање согласност на Друштвото за производство, дистрибуција и снабдување со топлинска енергија ЕСМ ТОПЛИФИКАЦИЈА БИТОЛА ДООЕЛ, за користење на името Битола
31. Решение за давање согласнот на Одлуката за добивање на согласност на воспитните групи со поголем број на деца во ДГ „Мајски Цвет“, ДГ „Коца Василевска“, ДГ „Славејче“, ДГ „Пеперутка“, ДГ „Качунка“, ДГ „Кокиче“ и ДГ „Ѕвездички“. 
32. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работнотото време во ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола.
33. Решение за давање на позитивно мислење на Статутот на ООУ „Стив Наумов“ Битола. 
34. Решение за разрешување и именување на член во Училишниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“Битола.
35. Решение за разрешување и именување на членови – претставници на родителите во Управниот одбор на ЈОУДГ Естреја Овадија Мара Битола.
36. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за урбанизам и заштита на животна средина.
37. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за безбедност.
38. Решение за разрешување и именување на член во Комсија за јавни дејности.
39. Решение за измена на Решението за формирање на работна група која ќе работи на Велосипедската инфраструктура во Општина Битола.
40. Решение за измена на Решението за формирање на работна група за обезбедување на подобра сигнализација на пешачките премини пред основните и средните училишта.
41. Решение за измена на Решението за формирање на работно тело кое ќе работи на регулирање на начинот на достава на стоки на територија на Општина Битола. 
42. [bookmark: _Hlk117068116]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.56) во идна урбанистичко планска документација. 
43. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.93-1) во идна урбанистичко планска документација. 
44. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.563 и КП бр.564) во идна урбанистичко планска документација. 
45. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Братиндол ( КП бр.661) во идна урбанистичко планска документација. 
46. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник ( КП бр.754) во идна урбанистичко планска документација.
47. [bookmark: _Hlk117068266]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово ( КП бр.220/10) во идна урбанистичко планска документација .
48. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово  ( КП бр.1003/2) во идна урбанистичко планска документација. 
49. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово  ( КП бр.1019/3) во идна урбанистичко планска документација. 
50. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари   ( КП бр.61) во идна урбанистичко планска документација. 
51. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари    ( КП бр.421) во идна урбанистичко планска документација. 
52. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино  ( КП бр.1512/1) во идна урбанистичко планска документација. 
53. [bookmark: _Hlk117068408]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар  ( КП бр.820) во идна урбанистичко планска документација.
54. [bookmark: _Hlk117068441]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2034) во идна урбанистичко планска документација. 
55. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани  ( КП бр.2082) во идна урбанистичко планска документација .
56. [bookmark: _Hlk117068485]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2240) во идна урбанистичко планска документација ( 27-9889). 
57. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани  ( КП бр.2240) во идна урбанистичко планска документација  (27-9887).
58. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2563) во идна урбанистичко планска документација. 
59. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2577) во идна урбанистичко планска документација. 
60. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец  ( КП бр.1141, 1142 и 1163) во идна урбанистичко планска документација .
61. [bookmark: _Hlk117068682]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди ( КП бр.969) во идна урбанистичко планска документација. 
62. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди ( КП бр.1226) во идна урбанистичко планска документација. 
63. [bookmark: _Hlk117068817]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево  ( КП бр.305 и КП бр.306) во идна урбанистичко планска документација. 
64. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево  ( КП бр.480/2) во идна урбанистичко планска документација.
65. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе  ( КП бр.524) во идна урбанистичко планска документација.
66. [bookmark: _Hlk117068916]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе ( КП бр.554/3) во идна урбанистичко планска документација. 
67. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе ( КП бр.601/7) во идна урбанистичко планска документација.
68. [bookmark: _Hlk117068988]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени    ( КП бр.41) во идна урбанистичко планска документација.
69. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени    ( КП бр.105) во идна урбанистичко планска документација.
70. [bookmark: _Hlk117069104]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани  ( КП бр.699/12) во идна урбанистичко планска документација.
71. [bookmark: _Hlk117069138]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино  ( КП бр.807) во идна урбанистичко планска документација.
72. [bookmark: _Hlk117069192]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино ( КП бр.872/1) во идна урбанистичко планска документација.
73. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново   ( КП бр.413) во идна урбанистичко планска документација.
74. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.467) во идна урбанистичко планска документација.
75. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново   ( КП бр.504/2) во идна урбанистичко планска документација.
76. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.737/2 во идна урбанистичко планска документација.
77. [bookmark: _Hlk117069305]Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.762/2) во идна урбанистичко планска документација.
78. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари  ( КП бр.396/1) во идна урбанистичко планска документација.
79. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари    ( КП бр.396/2) во идна урбанистичко планска документација.
80. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари   ( КП бр.2580/1) во идна урбанистичко планска документација.
81. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Црнобуки ( КП бр.2055) во идна урбанистичко планска документација.
82. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за подигнување спомен обележје.
83. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка.
84. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за правата на децата.

1.
 Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на Јасмина Буневска Талевска член на Советот на Општината Битола,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (26ЗА).
					2.
Претседателката даде 5 минути пауза,да се добијат предлози за Верификационата Комисија.
Решението за избор на Претседател и членови на Верификационата Комисија,врз основа на член 9 и 10 од Деловникот на Советот на Општина Битола Верификационата Комисија во состав:
-Ѓорѓи Ѓорѓиевски-Претседател,
-Елена Кромидаровска Маховска член,
-Петар Николовски член,
-Марта Ѓоргиевска член,
-Сашо Никовски член.
Предложи да се верифицира мандатот на следниот член на Советот Кети Неделковска од кандидатската листа „Најдоброто за мојата Општина“.

Решението за избор на претседател и членови на Верификационата комисија,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (26ЗА).
					3.
Верификацијата на мандатот за член на Советот на Општината Битола од кандидати на листата на “Најдоброто за мојата општина“,беше ставено на гласање и едногласно прифатено (26ЗА).
Кети Неделковска ја прочита писмената изјава и истата своерачно ја потпиша.

					

4.
Марко Јосифовски рече,Комисијата за безбедност по разгледувањето на материјалот по точка 4 од дневниот ред,по дискусиите за истата се гласале едногласно.
Информацијата за безбедносната состојба на подрачјето на ПС-ОН Битола во текот на прво полугодите од 2022 година.,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					5.
Марица Тодоровска рече, Комисијата за финансии и Буџет по разгаледувањето на материјалот по точките 5,6,16,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28 и 29 од дневниот ред,по дискусиите по точките 5 и 6 гласале со 2 гласови ЗА и 2 Воздржани,по точките 16,19,20, 21,22,23,24,25,27,28 и 29 гласале со 4 гласови ЗА и по точката 26 гласале со 1 глас ЗА и 3 Воздржани.
Претседателката даде 15 минути пауза
Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање беше ставена на гласање и усвоена со 18 гласови ЗА и 10 Воздржани.	
6.					
Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА  и 13 Воздржани.
					7.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 7,30,31 и 32 од дневниот ред,по дискусиите по истите гласале со 3 гласови ЗА.
Борче Корлевски во својот говор ги дискутираше акциските планови за спречување на корупцијата и наведе еден од нив кој гласи-Вклучување и воспоставување на јавноста во процесот на планирање на припрема на Буџетот на што имаше забелешки бидејќи Советниците не се наведени во процесот на планирање а сепак имаат одговорност бидејќи истите одлучуваат и се избраници на граѓаните,па предложи доколку не се промени програмата и Советниците не се дел од истата да се промени статутот и друг да ја сноси одговорноста.Го спомна делот - политички и останат вид на одговорност и го цитираше Отсуството на одговорност за работа кој во себе можи да содржи отсуство на образложение за донесената одлука,отсуство на преиспитување на донесената одлука,отсусутво на извештаи во работењето носат морална,политичка,дисциплинска и прекршочна одговорност, истакна дека во член 29 е донесена одлука каде Советниците се одземаат од одговорност.Исто така ја наведе посетата на претставници на Општина Битола на Европска Недела во Брисел и праша Дали во овој случај имало судир на интереси и надлежности во однос на заменик Градоначалникот на Општина Битола?!Корлевски смета дека ваквиот план ќе биде наративен и истиот ќе се прекрши,
Годишниот план за спречување на корупција и судирот на интереси на Општина Битола за 2022/2023,беше ставен на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 13 Воздржани.
					8.
Бојан Бојкоски рече,Комисијата за јавни и комунални дејности по разгледувањето на материјалот по точките  8,9,10,11,15 и 17 од дневниот ред,по дискусиите по точките 8 и 15 гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан и по точките 9,10 ,11 и 17 гласале со 4 гласови ЗА. 
Програмата за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 3 Воздржани.
					9.
Програмата за измени на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 3 Воздржани.
10.
Програмата за измени и дополнување на Програма за Наменско трошење на определени средства во областа на управување со животната средина, по основ на надоместок за производство на енергија од фосилни горива како наменски додатоци на општините за 2020 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (30ЗА).
					11.
Програмата за организирање и функционирање на зимска служба на подрачјето на                                  Општина Битола за сезоната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 19 гласови ЗА и 10 Воздржани.
					12.
Анета Ѓорѓиевска рече,Комисијата за заштита на човековата средина по разгледувањето на материјалот по точка 12 од дневниот ред,по дискусиите за истата гласале со 3 гласови ЗА.
Методија Илиевски во дискусијата наведе дека Комисијата за животна средина во Општина Битола во изминатите неколку месеци има незабележително функционирање, според фактите кои се прикажани во текот на работата.Потсети на претходните дискусии кога во Советот се дискутирало за животната средина дека е битен фактор за кои сите заедно треба да придонесиме за подобрување на истата.Илиевски смета дека во „фантастичната„ реализација на Буџетот има премал процент односно незабележителен е делот на реализација на финансиските средства во делот на животната средина.Смета дека со Буџет од 8 милиони ден. нема да се случи ништо во делот на капиталните и долгорочните проекти бидејќи износот е многу мал.Илиевски постави прашање:Што сработивме во оваа година?!Колку ќе реализираме и дали се доволони 8 милиони ден?!Во однос на проектот за поставување на видео надзорите имаше забелешка бидејќи за истата не беа известени дека треба претходно изработена физибилити студија.И истакна дека треба многу внимателно да се подготви програмата за животната средина за наредната година и апелираше до службите во однос на животната средина да не се „бркаат“ бројки туку да се постават реални проекти кои би ги реализирале.
Габриела Илиевска во својот говор се сложи со колегата Илиевски дека никој не работи во делот на животната средина.И го праша колегата Илиевски Која Иницијатива ја реализирал од моментот кога е советник кога имале апсолутна власт?!Потсети и на барањето кое беше пратено до Владата на РМ за субвенционирање на електрична енергија и одговорот дека за истото не се надлежни.Илиевска испрати апел до колегите од Комисијата за животна средина да бараат се почесто извештаи за тоа што било сработено. 
Анастасија Трајковска во дискусија ја напомена Програмата за животна средина и зелен катастар кој е отпочнат за кои истакна дека е еден од документите влезни во целокупното урбано планирање на нашиот град.А во делот на субвенционирањето особено за енергетската ефикасност на колективните згради,наведе дека имало прашања од таа област за тоа како граѓаните да започнат и како истите да стигнат до тие субвенции за енергетска ефикасност на колективните згради.Трајковска рече дека досега никој не добил субвенција за енергетски ефикасна фасада до овој период.И на крајот од дискусијата го спомна презентирањето на планот за квалитетот на воздухот за кои смета дека истото ќе остане само како план бидејќи за истото нема средства и можности за негова реализација.
Габриела Илиевска се надоврза на колешката Трајковска во однос на презентацијата за квалитетот на воздухот и ги истакна забелешките во однос на истата.
Методија Илиевски во претходното излагање истакна дека дискутираше за висината за процентот на реализација на првичната програма за животна средина која бше донесена во 2021 год. и конастатираше дека истата програма со Ребалансот е намалена и нема да биди реализирана во целост.Илиевски истакна дека со краткорочни мерки можи моментално да се делува и потсети на дадените ветувањата во 2022 год. за реализација на проектот видео надзор кои не е реализиран.Потсети на помошта од Владата и финансиските средства од 150 милиони ден. за животна средина кои беа доделени за клима уреди.
Габриела Илиевска во дискусијата на колегата Илиевски се сложи околу финансиските средства и повторно го постави прашањето Кога сте имале  Локална и Централна Власт каква иницијатива сте започнале и реализирале како Советник?!
Иван Чулакоски во дискусијата истакна дека Програмата за видео надзорот беше изгласана заеднички,но потсети дека никој не ветил дека истата ќе биди завршена до 2020 год. бидејќи и самата постапка за добивање дозвола од Министерството за Внатрешни Работи за издавање е околу 18 месеци.Чулакоски во однос на правењето на физибилити студијата смета дека виновен е вработениот во секторот за животна средина кој исто така е вработен од страна на претходната Локална Власт.
Методија Илиевски се сложи со колегата Чулакоски дека има партиски член и истакна дека доколку се предложи лице (експерт) кое ќе биде задолжено со проект или работна задача и ги унапредува проектите во делот на животна средина истото ќе биде поддржано од Советничката група на СДСМ.
Иван Чулакоски му постави прашање на колегата Илиевски -Кој ве спречи во изминатите 4 години да вработите експерт во областа на животната средина кога имавте и Централна и Локална Власт?!И Колкав беше процентот на реализација во Програмата за животната средина во вашето владеење?!
Методија Илиевски истакна дека заради процентот на реализација на одредени Програми сега се опозиција.
Габриела Илиевска смета дека колегата Илиевски ги обвинува Советниците од Советничката група Поинаку дека се виновни за работењето на Општинската администрација за која надлежен е Градоначалникот,а не советниците.И Наведе дека претходно како опозиција давале  поддршка на проекти и гласале Планови за вработување.
Жаклина Наумовска во дискусијата се сложи дека во изминатите 4 години не се сработило доволно за животната средина,но смета дека одговорноста е на сегашната Власт. 
Гаврил Трајковски се надоврза во дискусијата и наведе дека доколку сакаме да има квалитетна општинска администрација која ќе работи на животната средина Трајковски смета дека за претходната работа треба да сноси некој некаква одговорност и предложи во локалната програма да се вратат критериумите на стручност,компетентност, професионалност и др. квалификации кои ќе се бираат преку јавни огласи за вработување на најквалитетните кандидати по конкурсите за вработување. 
Програмата за измена и дополнување на Програмата за животна средина за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 9 Против.
					

13.
Лидија Павловска рече, Комисијата за економски развој по разгледувањето на материјалот по точка 13 од дневниот ред,по дискусиите за истата гласале со 2 гласови ЗА,1 Против и 2 Воздржани.
Борче Корлевски дискусијата ја започна со промените на Програмата за економски развој,и потсети на прашањето кое беше поставено Зошто биле одвоени 0 ден. за пристапни рампи до основните и средните училишта за лица со попречености,и имаше забелешка на дадениот одговор од страна на раководителот на одделението.Корлевски смета дека со измените на програмите за економски развој нема да се подобри развојот туку со измените се прилагодуваат желбите на партијата.Во дискусијата наброј некои од предлог измените на економски развој каде се одземаат средства како кровот на ОУ „Ѓорги Сугарев“-0 денари, реконструкција на кровна конструкција на ОУ во с.Кишава-0 денари и тн. За кои смета дека истите се попреоритетни од реконструкцијата на просториите на општинската изборна комисија.Ја спомна и гасификацијата каде се предвидени 0 денари и на крајот од дискусијата ги спомна одделените финансиски средства за урбанистички проекти на земјишта кои не влегуваат во опфат на ГУП.Корлевски смета дека оваа програма која не е во функција не треба да биде изгласана бидејќи истата нема да се оствари.
Програмата за измена на Програмата за Економски развој на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,9 Против и 2 Воздржани.
Претседателката даде пауза од 1 час
					14.
Бојан Бојкоски рече,Комисијата за туризам по разгледувањето на матертијалот по точка 14 од дневниот ред,по дискусиите по истата гласале со 4 гласови ЗА.
Пауза 5 минути
Програмата за измена и диполнување на Програма за туризам на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и се гласаше поединечно,точката беше усвоена со 28 гласови ЗА.
					15.
Анастасија Трајковска во дискусијата повторно нагласи дека ваквите измени не се носат согласно Законот,и наведе дека поставувањето на урбана опрема не е во интерес на дуќанџиите туку е во интерес на граѓаните и смета дека без јавна трибина каде ќе биде вклучена стручната фела,корисниците на просторот,јавноста и организациите како икомос не можат да  се носат вакви одлуки. 
Одлуката за Тринаесетта измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					
16.
Одлуката за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Битола за реализација на потпроектот „Изградба на колектор за одведување на фекални отпадни води од локалитетот Бегова чешма –Национален парк Пелистер, делница РШ – Пречистителна станица –реципиент“. (дел од траса од км 3+ 596,50 до км 4+ 119,00 општина Битола),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					


17.
Одлуката за изменување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 19 гласови ЗА и 9 Воздржани.
					18.
Зоран Петковски рече,Комисијата за спорт по разгледувањето на материјалот по точката 18 од дневниот ред,по дискусиите по истата гласале со 4 гласови ЗА.
Одлуката за дополнување на Одлуката за свикување на Собрание на акционери на Акционерското друштво ФК ПЕЛИСТЕР АД Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					19.
Одлуката за прифаќање на противпожарна опрема и средства за гаснење на пожари за потребите на ТППЕ – Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					20.
Одлуката за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско јавно наддавање,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					21.
Одлуката за распределба на финансиски средства доделени од Владата на РСМ за 
настраданите од елементарни непогоди (град и поплава) во Општина Битола во месец август 2016,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
						22.
Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					23.
Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на критериуми и стандарди за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					24.
Годишниот план за вработување на ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					25.
Годишниот план за вработување на ООУ „Гоце Делчев“Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
					26.
Борче Корлевски во дискусијата ја извести Претседателката на Советот дека тоа што било побарано на Комисијата (споредбите,што имало од магацинот и тн.) сеуште не биле доставени до советниците и од таа причина наведе дека нема да може да дискутира бидејќи неможе да дискутира Дали ценовникот кореспондира со финансиските средства и тн. 
Габриела Илиевска рече,во контекст на истото што го кажа колегата Корлевски рече, материјалите кои ги побарав не знам дали се истите по записник, доставени се  5 минути пред почетокот на оваа Седница и како Советници не ги разгледавме,истите немаше кој да ни ги објасни па затоа во однос на оваа точка ќе бидеме Воздржани.
Решението за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за изведување на градежни и монтажни работи, изготвен по Програмата на Општина Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП „Водовод“Битола,беше ставена на гласање и се гласаше со 12 гласови ЗА,5 Воздржани,9 Советници не гласаа и 1 Советник изземен од гласање.
					27.
Решението за давање согласност на Одлуката за пуштање во употреба на Пазар на големо во рамките на Сточен пазар,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					28.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на Ценовник за наплата на надоместок за користење на услугите во Пазар на големо во рамките на Сточен пазар,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					29.
Решение за давање согласност на Одлуката за отѓување на неупотребливи основни средства и предмети од железо по пат на продажба како старо железо и изготвување на процена од овластен проценувач од Регистер на проценувачи на РСМ - КЈП „Нискоградба“Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 28 гласови ЗА и 1 Советник изземен бидејќи има конфликт на интереси.
					30.
Решението за давање согласност на Друштвото за производство, дистрибуција и снабдување со топлинска енергија ЕСМ ТОПЛИФИКАЦИЈА БИТОЛА ДООЕЛ, за користење на името Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					31.
Решението за давање согласнот на Одлуката за добивање на согласност на воспитните групи со поголем број на деца во ДГ „Мајски Цвет“, ДГ „Коца Василевска“, ДГ „Славејче“, ДГ „Пеперутка“, ДГ „Качунка“, ДГ „Кокиче“ и ДГ „Ѕвездички“,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					32.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работнотото време во ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					33.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за статут и прописи по разгледувањето на материјалот по точка 33 од дневниот ред,по дискусиите по истата гласале едногласно ЗА.
Решение за давање на позитивно мислење на Статутот на ООУ „Стив Наумов“ Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					34.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за Мандатни прашања,избор и именување по разгледувањето на материјлот по точките 34,35,36,37,38,39,40,41,82,83 и 84 од дневниот ред,по дискуиите по точките се поднесува следниот извештај:
1.По точката 34 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Управен одбор на ООУ „Гоце Делчев“ Битола да се разреши Никола Лазаревски.
	2.По точка 35 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи членови-претставници на родителите во Управниот одбор на ЈОУДГ Естреја Овадија Мара Битола да се разрешат Никола Коруновски и Александра Карапец Тодоровска,а на нивно место да бидат Благој Лазаров и Лидија Наумовска Корлевска.
	3.По точка 36 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисија за урбанизам и заштита на животна средина да се разреши Јасмина Буневска Талевска,а на нејзино место да биде Методија Илиевски.
	4.По точка 37 од дневен ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисијата за безбедност да се разреши Јасмна Буневска Талевска,а на нејзино место да биде Методија Илиевски (претседател на Комисија).
	5.По точка 38 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисија за јавни дејности да се разреши Јасмина Буневска Талевска,а на нејзино место да биде Јадранка Павловска.
	6.По точка 39 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член за измена на Решение за формирање на работна група која ќе работи на Велосипедската инфраструктура во Општина Битола да се разреши Јасмина Буневска Талевска, а на нејзино место да биде Анастасија Трајковска.
	7.По точка 40 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член за измена на Решението за формирање на работна група за обезбедување на подобра сигнализација на пешачките премини пред основните и средните училишта да се разреши Јасмина Буневска Талевска,а на нејзино место да биде Анастасија Трајковска.
	8.По точка 41 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член за измена на Решението за формирање на работно тело кое ќе работи на регулирање на начинот на достава на стоки на територијата на Општина Битола да се разреши Јасмина Буневска Талевска,а на нејзино место да биде Борче Корлевски.
	9.По точка 82 од дневниот ред Комисија за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисијата за спомен обележја да се разреши Јадранка Павловска,а на нејзино место да биде Кети Неделковска.
	10.По точка 83 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисијата за евроинтеграција да се разреши Методија Илиевски,а на негово место да биде Кети Неделковска. 
	11.По точка 84 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи член во Комисијата за правата на децата да се разреши Методија Илиевски,а на негово место да биде Кети Неделковска.
Членовите на Комисијата по точка 34 гласаа со 2 гласови ЗА и 3 Против,по точка 35 гласаа со 4 гласови Воздржани (1 Советник изземен од гласање),и по точките 36,37,38,39,40,41,82,83 и 84 гласаа со 5 гласови.

Решението за разрешување и именување на член во Училишниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“Битола,беше ставено на гласање и се гласаше со 28 гласови Против.
					35.
Решението за разрешување и именување на членови – претставници на родителите во Управниот одбор на ЈОУДГ Естреја Овадија Мара Битола,беше ставено на гласање и се гласаше со 13 гласови ЗА и 15 Воздржани.
36.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за урбанизам и заштита на животна средина,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					37.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за безбедност,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					38.
Решението за разрешување и именување на член во Комсија за јавни дејности,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					39.
Решението за измена на Решението за формирање на работна група која ќе работи на Велосипедската инфраструктура во Општина Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					40.
Решението за измена на Решението за формирање на работна група за обезбедување на подобра сигнализација на пешачките премини пред основните и средните училишта,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (28ЗА).
					41.
Решението за измена на Решението за формирање на работно тело кое ќе работи на регулирање на начинот на достава на стоки на територија на Општина Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					42.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина по разгледувањето на материјалот по точките 42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58, 59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80 и 81 од дневниот ред,по дискусиите по точките гласале едногласно за сите точки.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.56) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					43.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.93-1) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
Жаклина Наумовска истакна дека како Советничка група сите наредни точки ќе ги гласаат ЗА.
					44.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица ( КП бр.563 и КП бр.564) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					45.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Братиндол ( КП бр.661) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					46.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Брусник ( КП бр.754) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					47.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово ( КП бр.220/10) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					48.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово ( КП бр.1003/2) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					49.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово  ( КП бр.1019/3) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					50. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари   ( КП бр.61) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					51.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари  ( КП бр.421) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					52.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино  ( КП бр.1512/1) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					53.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар  ( КП бр.820) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					54.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2034) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					55.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2082) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА). 
					56.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2240) во идна урбанистичко планска документација ( 27-9889),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					57.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2240) во идна урбанистичко планска документација  (27-9887),беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					58.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2563) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					59. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани ( КП бр.2577) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					60.
	Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец  ( КП бр.1141, 1142 и 1163) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
						61.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди ( КП бр.969) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					62.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди ( КП бр.1226) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
63. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево ( КП бр.305 и КП бр.306) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					

64.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево  ( КП бр.480/2) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					65. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе  ( КП бр.524) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					66.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе ( КП бр.554/3) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					67.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе ( КП бр.601/7) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					68.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени    ( КП бр.41) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					69.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени  ( КП бр.105) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					70.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани  ( КП бр.699/12) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					71.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино  ( КП бр.807) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					72.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Ротино ( КП бр.872/1) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					
73.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново   ( КП бр.413) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					74.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.467) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					75.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново  ( КП бр.504/2) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					76.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.737/2 во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					77.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново ( КП бр.762/2) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					78.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари ( КП бр.396/1) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					79.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари ( КП бр.396/2) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					80.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Цапари ( КП бр.2580/1) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
81.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Црнобуки ( КП бр.2055) во идна урбанистичко планска документација,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (26ЗА).
					
82.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за подигнување спомен обележје,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (26ЗА).
					83.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (26А).
					84.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за правата на децата,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (26ЗА).








































Седницата заврши во 17,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.
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